Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Светлячок»

ПРИКАЗ

от 30.04.2025                                                                    № 73  – о/д

«Об ответственности лиц за организацию работы по
профилактике жестокого обращения с детьми»

В соответствии с Конвенцией ООН, с Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., со статьей

69, 77 Семейного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения

повышения эффективности работы учреждения по профилактике угрозы

жизни и здоровью воспитанников, раннего выявления фактов жестокого

обращения со стороны родителей (законных представителей) и других

граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям всех возрастных групп организовать работу по выявлению

фактов жестокого обращения со стороны родителей (законных

представителей) и других граждан:

-при выявлении детей данной категории немедленно сообщить заведующему;

- провести родительские собрания в группах по теме: «Профилактика

жестокого обращения с детьми в семье»;

- создать блок данных детей, подвергшихся жестокому обращению (при

наличии таковых) в МАДОУ «Детский сад «Светлячок».

2. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

            Заведующий:                                            С.В. Чернокозинская

 С приказом ознакомлены:

Леонова Н. Н.  Чижова С. Г.

Загородникова И. А.  Усова Т. И.

Алексеева В.С.  Лютер Т. Ю.

Кузьменко О. В.  Морозова С. Н.

Юрьева С. И.  Милосердова О. А.

Саблина Е.Н.  Забровская В. Н.

		2025-04-30T12:54:57+0300
	Чернокозинская Светлана Васильевна